
 

 
 

Prot. 3846/2023       Catania 07.06.2023 
 

REGOLAMENTO DELLE ATTIVITA PER CONTO TERZI  
 
 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la Legge 21.12.1999, n. 508 e ss.mm.ii., concernente la Riforma delle Accademie 
di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale d’arte 
drammatica, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
VISTO il D.P.R. 28.02.2003, n. 132, Regolamento recante i criteri per l’autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e medicali, a norma 
della legge 21.12.1999; 
VISTO l’art. 33 della Costituzione italiana;  
Richiamato il Decreto Ministeriale n.1177, con il quale è stato portato a compimento il 
processo di statizzazione di questo Conservatorio a decorrere dal 01.01.2023; 
VISTO lo Statuto del Conservatorio, approvato con D.D.G. n. 1489/2022, Allegato E; 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 37 del 13/09/2022 
con la quale è stato approvato il Regolamento delle Attività Svolte per Conto Terzi; 
VISTI: 

 il C.C.N.I. del 12.07.2011, in particolare l’articolo 8; 
 il CCNL del comparto Afam del 19.04.2018; 
 il C.C.N.I. AFAM del 21 dicembre 2021 - Fondo istituto A.A. 2020-2021; 
 il Contratto integrativo d’Istituto siglato il 17.01.2022; 
 l’art. 9 del CIN del 29/07/2022; 

Ritenuto necessario apportare delle modifiche al suddetto regolamento per nuove esigenze 
amministrative del Conservatorio; 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione 27 del 23.05.2023 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 
E’ emanato il REGOLAMENTO DELLE ATTIVITA PER CONTO TERZI, il cui testo è 
allegato al presento decreto del quale costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

 
         *F.to Il Presidente 

                                          Avv. Carmelo Galati 
*(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 
 












